令和４年６月８日

保護者 様

     伊丹市立天王寺川中学校

    校長    前 田  德 三

熱中症対策について

 初夏の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は、本校の教育活動にご理解ご協力いただき厚く御礼申し上げます。

新型コロナウイルス感染症対策において、日々の健康観察やマスクの着用等にご理解とご協力をいただき、誠

にありがとうございます。

さて、これから益々、暑くなります。そのため、新型コロナウイルス感染症対策だけでなく、熱中症対策も同

時に重要になります。いつもより多めの水分と汗ふきタオルを持たせてください。水分補給については、体調に

より単なる水分だけよりも身体への吸収に良いと言われている「スポーツドリンク」を持参していただいてもか

まいません。ただし、「スポーツドリンク」を持参する場合は、下記の留意点をご確認ください。

また、市教委から夏季を迎えるにあたり、マスクの着用が不要となる場面等の通知がありました。登下校時や

体育授業時、部活動について、下記のとおり、対応させていただきます。ご理解、ご協力いただきますようをお

願いいたします。

記

１ スポーツドリンクについて

（１）持参可能な期間

      令和４年６月８日（水）～令和４年９月３０日（金）

（２）留意点

    ① スポーツドリンクを持参する場合は、必ずお茶又は水を持参してください。また、スポーツドリンク

には、多くの糖分が入っていることから、大量に飲まないよう持ってくる量はご家庭で考えて持たせて

ください。

② 他の生徒と共有して飲むことがないよう、感染症対策を徹底してください。

    ③ ペットボトルを持ってくる場合は、ペットボトルカバーに入れてください。ペットボトルカバーには、

自分の物だと分かるように、名前を必ず記載してください。

④ 持ってきたペットボトル等は、必ず各自で持ち帰ってください。

２ マスク着用について

（１） マスクの着用の必要がない場面

体育の授業、運動部活動、登下校の際は、身体的距離を確保したうえで原則マスク着用は不要としま

す。また、屋内外に問わず、身体的距離が確保できる場合も原則、マスクの着用は不要です。

ただし、準備や後片付け、ミーティング、グループ活動等の場面で、人との距離がとれない場合につい

ては、これまで通りマスク着用を推奨します。

（２） 留意点

マスク着用を禁止するものではなく、様々な理由からマスク着用を希望する場合は、担任及び授業者、

部活動顧問に相談してください。

放課後や休日の部活動においては、各顧問の監督のもと、活動場所や活動人数、活動内容等を

考慮した熱中症対策を行います。